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BATI SOLUTIONS EXPERTISES

Dossier Technique Immobilier

Numéro de dossier :
Date du repérage :

19A _03073-2
13/05/2019

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments :
Département : ...Dordogne

Adresse :........... La Malvie
Maison de bourg
Commune : ....... 24170 CLADECH

Références cadastrales non
communiquées

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Ce bien ne fait pas partie d'une
copropriété

Périmétre de repérage :
10 m autour du batiment

Désignation du client :
Nom et prénom : ... Indivision Hauquin - Escuriol
Adresse @ .....oovennns La Malvie

24170 CLADECH

Objet de la mission :

IZ| Constat amiante avant-vente

[ Etat relatif & Ia présence de termites

%] Etat des Risques et Pollutions
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Résumé de I'expertise n° 19A_03073-2

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Adresse :...ccvvviiiiiiiiiiinnen La Malvie
Maison de bourg
COMMUNE & ciivvviivieiieneens 24170 CLADECH

Références cadastrales non communiquées
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété
Périmetre de repérage : ..... 10 m autour du batiment

Prestations

Conclusion

Etat Amiante

Dans le cadre de la mission, il n'a pas été repéré de matériaux et produits
susceptibles de contenir de I'amiante.

Etat Termites

1l a été repéré des indices d'infestation de termites.

Etat des Risques et Pollutions

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
naturels

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
miniers

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
technologiques

Zone sismique définie en zone 1 selon la réglementation parasismique 2011

Devoir de conseil

CREP (Plomb)

Absence de revétements, matériaux bruts. Il n‘a pas été réalisé de mesure
plomb

DPE

Absence de moyen de chauffage : Batiment exempté de DPE

Electricité

Absence de compteur électrique, cependant il subsite des parties d’ancienne
installation vétuste. Celles-ci ne doivent en aucun cas étre réutilisées.
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Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour
I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati (listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier :  19A _03073-2
Date du repérage : 13/05/2019

Références réglementaires

Textes réglementaires Articles L 271-4 a L 271-6 du code de la construction et de I'habitation, Art. L. 1334-13,

R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé Publique; Arrétés du
12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011, arrété du 1° juin
2015.

Immeuble bati visité

Adresse Rue @i, La Malvie

Maison de bourg
Bat., escalier, niveau, appartement n°, lot n°:

Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété
Code postal, ville : . 24170 CLADECH

Références cadastrales non communiquées

Périmetre de repérage : | ciiiveiiiiiee, 10 m autour du batiment

Type de logement : | e Maison individuelle

Fonction principale du batiment : | ......ccoiiviiiiiiiiienenns Habitation (maison individuelle)
Date de construction : | L < 1949

Le propriétaire et le commanditaire

Le(s) propriétaire(s) : Nom et prénom : ... Indivision Hauquin - Escuriol
Adresse : ....cvvenens La Malvie
24170 CLADECH
Le commanditaire Nom et prénom : ... Mme Hauquin et Escuriol
Adresse : .....coevenens

Le(s) signataire(s)

NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification
Opérateur(s) de
repérage ayant participé I.Cert Parc Edonia - o
au reperage ) Opérateur de Batiment G Rue de la Terre Obtention : 06/05/2019
——————————————————————————— Dagain Karl repérage Victoria 35760 SAINT Echéance : 05/05/2019
Personne(s) N° de certification : CPDI5143
signataire(s) autorisant GREGOIRE

la diffusion du rapport

Raison sociale de I'entreprise : SAS BSE (Bati Solutions Expertises) (Numéro SIRET : 813 807 484 00015)
Adresse : Lieu dit les Pigeonnes, 24250 GROLEJAC

Désignation de la compagnie d'assurance : MMA

Numéro de police et date de validité : 114.231.812 / 31/12/2019

Le rapport de repérage

Date d’émission du rapport de repérage : 27/05/2019, remis au propriétaire le 27/05/2019

Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses

Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 10 pages, la conclusion est située en page 2.
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1. - Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de I'amiante, notamment pour les cas de démolition d‘immeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I’'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réalisation de travaux dans I'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1 Liste A : Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré
- de matériaux ou produits de la liste A contenant de I'amiante.

1.1 Liste B : Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré
- de matériaux ou produits de la liste B contenant de I'amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels des
investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la présence ou
I'absence d’amiante :

Localisation Parties du local Raison
Maison N2 - Piéce 1 Toutes Encombrement trop important
Maison N2 - Piéece 2 Toutes Encombrement trop important
Maison N2 - Piéce 5 Toutes Plancher menagant de s'effondrer
Maison N3 - Combles Toutes (Fj’laa:gcg;ru?rtement dégrade, accés

Certains locaux, parties de locaux ou composants n'ont pas pu étre sondés. De ce fait le vendeur
reste responsable au titre des vices cachés en cas de présence d'Amiante. En cas de présence
d'Amiante, et si il y a obligation de retrait, ce dernier sera a la charge du vendeur.
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2. - Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse

3. — La mission de repérage

3.1 L'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de I'immeuble bati, ou de la partie d'immeuble bati, décrit en page de couverture du présent

rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou partie d'immeuble, certains matériaux ou produits contenant
de I'amiante conformément a la législation en vigueur.
Pour s’exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe a la promesse de vente
ou au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L'intitulé de la mission

«Repérage en vue de I'établissement du constat établi

a l'occasion de
immeuble bati».

la vente de tout ou partie d'un

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I’habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou
partie d’un immeuble béti, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte
authentique de vente. En cas de vente publique, le
dossier de diagnostic technique est annexé au cahier
des charges.»

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou l’‘absence
de matériaux ou produits contenant de [l‘amiante
prévu a l'article L. 1334-13 du méme code>.

La mission, s‘inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent
rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

3.2.4

«Le repérage a pour objectif d’identifier et de localiser
les matériaux et produits contenant de I'amiante
mentionnés en annexe du Code la santé publique.»
L'’Annexe du Code de la santé publique est I'annexe
13.9 (liste A et B).

Le programme de la

mission réglementaire

repérage de

Le programme de repérage est défini a minima par
I’Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé
publique et se limite pour une mission normale a la
recherche de matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les composants et parties de
composants de la construction y figurant.

En partie droite I'extrait du texte de I’Annexe 13.9

Important : Le programme de repérage de la mission de base
est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les
missions de repérage de matériaux ou produits contenant de
I'amiante avant démolition d'immeuble ou celui a élaborer

Liste &

Composant de Ia construcion

FParfie du composant d vérifier ou d sonder

Flocages

Flocages, Calonfugeages, Fawr plafonds

Calonfuge azes

Faux plafonds

Lisie B

Composant de la construciion

Parie du composant d vérifier ow d sonder

1. Paroizverticales intérieures

TvTurs, Cloisons "en dir" et Poteaux
{ pérphétiques et intérienrs)

Enduits projetés

Revétement dus (plagues de menuiseries)

Fervéteraent dus (amiante-ciment)

Entourages de poteai (carton)

Entourages de poteai: (araiante-ciment)

{
Entourages de potea: (matérian sandwich)
Entourages de poteax (cartorctplitre)

Cofftage perdu

Cloisons (légéres et préfabriguées), Graines et
Coftres verticam:

Enduits projetés

Pannea de cloizons

2. Planchers et plafonds

Plafonds, Poutres et Charpertes, Gaires et Enduits projetés
Caffres Harzontanx Panneay collés o vissés
Planchers Dialles de g0l
3 Conduits, canalisafions et dguipements inténeurs
Conduits de fhuies (air, eau, autres fhuides) g:nﬁ‘;l;;es e

Clapets fvolats compe-feu

Clapets compe-feu

Valets coupe-feu

Rebonuchage

Portes conpe-feu

Joints (tresses)

Joints (bandes)

Wide-ordures

Conduits

4 Flaments extériouss

Toitmes

Plagues {coraposites)

Plajues (fibres-cirnent)

Lirdoises (cotmposites)

Lrdoises (fhres-ciment)

Liceessoles de cowverfures (cotgposies)

Lrcessoires de cowrverhires (fibres-ciraent)

Blardea: bitmmineuy

Bardages et fagades 1égéres

Plarues {cormposites)

Plarues (fibres-ciment)

Lrdoises (corposites)

Lrdoises (fbres-cirnent)

Panneaux (coraposites)

Panneauy, (flhres-ciment)

Condwits en todure et fagade

Conduites d'eaux phuviales en ariante-ciment

Conduites d'eai usées en ardarte-cltnent

Conduits de furmée en araiante-ciiment
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avant réalisation de travaux.

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

Partie du composant ayant été inspecté

Composant de la construction (Description)

Sur demande ou sur information

Néant

3.2.6 Le périmétre de repérage effectif
Il s'agit de I'ensemble des locaux ou parties de lIimmeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de
repérage joint en annexe a lI'exclusion des locaux ou parties dimmeuble n‘ayant pu étre Vvisités.

Descriptif des piéces visitées

Maison Caves - Cave 1, Maison Caves - Cave 3,
Maison Caves - Cave 2, Maison N2 - Piéce 3,
Maison N2 - Piéce 4

Localisation Description

Sol : plancher bois
Mur : pierres
Maison N2 - Piece 3 Plafond : Bois
Fenétre : Bois
Portes : Bois

Sol : plancher bois
Mur : Peinture
Maison N2 - Piece 4 Plafond : Bois
Fenétre : Bois
Portes : Bois

Sol : Terre
Mur : Peinture
Maison Caves - Cave 1 Plafond : Bois
Fenétre : Bois
Portes : Bois

Sol : Terre

Mur : pierres
Plafond : Bois
Portes : Bois

Maison Caves - Cave 2

Sol : Terre

Mur : pierres
Plafond : Bois
Portes : Bois

Maison Caves - Cave 3

4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés Documents remis
Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés Non
DocuAments Qécrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections Non
physiques mises en place
Eléments d'information nécessaires a |'accés aux parties de I'immeuble bati oui

en toute sécurité

Observations :
Néant

4.2 Date d’'exécution des visites du repérage in situ

Date de la commande : 27/05/2019

Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 13/05/2019

Heure d’arrivée : 14 h 30

Durée du repérage : 01 h 50

Personne en charge d’accompagner I'opérateur de repérage : Indivision Hauquin - Escuriol (06.35.39.83.10-06.4
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4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux arrétés en vigueur
La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions des arrétés.

Observations Oui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements
Néant

5. — Résultats détaillés du repérage

5.0.1 Liste des matériaux repérés de la liste A

Localisation Identifiant + Description .Con.cllusi_cm ELat de_ Commentaires
(justification) conservation
Néant -
Aucun autre matériau de la liste A n'a été repéré dans périmétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6
5.0.2 Liste des matériaux repérés de la liste B
Localisation Identifiant + Description (jfl:::‘i(f:il:as:i(:::\) @ nEstea:v::i o Commentaires
Néant -
Aucun autre matériau de la liste B n'a été repéré dans périmétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6
5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)
Matériaux ou produits contenant de I’'amiante
Localisation Identifiant + Description (jE::i‘f:iI::tii‘:)nn) Etat de conservation** et préconisations*
Néant -
* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport
5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse
Localisation Identifiant + Description
Néant -
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@Amiante

6. — Signatures

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par I.Cert
Parc Edonia - Bidtiment G Rue de la Terre Victoria 35760 SAINT GREGOIRE (détail sur

www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Fait a CLADECH, le 13/05/2019

Par : Dagain Karl

Signature du représentant :

% SASBISE sviiy -

(Bati Solutions Ex| enises?
LD Les Pigeonnes 24250 Groléjac
Tél.: (#33) 055331 18 27
Siret: 813 807 484 00015
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ANNEXES

Au rapport de mission de repérage n° 19A 03073-2

Informations conformes a I'annexe III de l'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par I'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées
comme substances cancérogenes avérées pour I'homme. L'inhalation de fibres d’amiante est a l'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux,
plaques pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et a la prévention des
risques liés a I'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans I'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel a la prévention
du risque d’exposition a I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I’'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d’élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
WWW.Ssinoe.org.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’évaluation de l'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations

7.5 Documents annexés au présent rapport
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7.1 - Annexe - Schéma de repérage
Piéce 1
Piéce 2 Piece 4
Piéce 3
Piéce 5
Cave 2
Cave 1
Cave 3
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7.2 - Annexe - Rapports d'essais

Identification des prélevements :

Parties du

Identifiant et prélévement Localisation Composant de la construction
composant

Description

Copie des rapports d’essais :

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

| Aucune évaluation n'a été réalisée

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de I'arrété du 12 décembre 2012,
le propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a l'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante est
effectué dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de
la derniére évaluation de I'état de conservation, ou a l'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La
personne ayant réalisé cette évaluation en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d’empoussiérement dans I'air est effectuée dans les conditions définies a I'article R1334-25, dans un délai de
trois mois a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I’état de
conservation. L'organisme qui réalise les prélévements d’air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre
accusé de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a l'article R. 1334-
29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans I'air en application de I'article R1334-27 est inférieur ou égal a la
valeur de cinq fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I’évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits
de la liste A contenant de I'amiante prévue a l'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise des
résultats des mesures d’empoussiérement ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans l'air en application de l'article R1334-27 est supérieur a cing fibres par litre, le
propriétaire fait procéder a des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a l'article R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois a compter de la date a laquelle sont
remis au propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussierement ou de la derniére évaluation de |'état de
conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire
I'exposition des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas a un niveau d'empoussiérement
inférieur a cing fibres par litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits
concernés par les travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d'implantation de Iimmeuble concerné, dans un délai de deux mois a
compter de la date a laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére
évaluation de I’état de conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a
réaliser et de I'’échéancier proposé.

Article R.1334-29-3 :

I) A l'issue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés a l'article R.1334-29, le
propriétaire fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de l'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux
traités, a un examen visuel de I'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies a I'article R.1334-25,
a une mesure du niveau d’empoussieérement dans l'air aprés démantélement du dispositif de confinement. Ce niveau doit étre inférieur
ou égal a cinq fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a
une évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par l'arrété
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mentionné a l'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date a laquelle sont remis les résultats du contréle
ou a l'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de I'amiante sont effectués
a l'intérieur de batiment occupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a I'examen
visuel et a la mesure d’empoussiérement dans |'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d’une « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et
I’étendue des dégradations qu'il présente et I’évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas a conclure a la nécessité d'une
action de protection immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :

a) Controler périodiqguement que I'état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s’'aggrave pas et, le cas échéant, que
leur protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la
nature et I'étendue des dégradations et I'évaluation du risque de dégradation conduisent a conclure a la nécessité d'une action de
remise en état limitée au remplacement, au recouvrement ou a la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder a la mise en
ceuvre de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans l'attente, prendre les mesures de protection
appropriées afin de limiter le risque de dispersion des fibres d’amiante ;

c) Veiller a ce que les modifications apportées ne soient pas de nature a aggraver I'état des autres matériaux et produits contenant de
I’'amiante restant accessibles dans la méme zone ;

d) Contréler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection
demeurent en bon état de conservation.

1l est rappelé 'obligation de faire appel a une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d’une « action corrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit
ne soit plus soumis a aucune agression ni dégradation, consistant a :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au c (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister a adapter, voire condamner
I'usage des locaux concernés afin d’éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée,
conformément aux dispositions du code de la santé publique ;
b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant
en compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;
c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;
d) Controler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en
bon état de conservation.
En fonction des situations particuliéres rencontrées lors de I'évaluation de I'état de conservation, des compléments et précisions a ces
recommandations sont susceptibles d’étre apportées.

7.5 - Annexe - Autres documents

10/10
BSE : Bati Solutions Expertises — Les Pigeonnes — 24250 — Grolejac Rapport du :
Tél. : 05.53.31.18.27. Courriel : bureau.bse@gmail.com 27/05/2019

- Siret 813 807 484 00015 -




==

BATI SOLUTIONS EXPERTISES

Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 19A_03073-2
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 13/05/2019
Heure d’arrivée : 14 h 30
Durée du repérage : 01 h 50

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :......ccoeuvennen. Dordogne

Adresse @ ..oviviviiiiiiiiniaian, La Malvie
Maison de bourg

Commune @i 24170 CLADECH

Références cadastrales non communiquées
Désignation et situation du ou des lots de copropriété :
Ce bien ne fait pas partie d'une copropriété
Périmetre de repérage :..... 10 m autour du batiment
Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH :
Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral:
24170 CLADECH (Information au 13/07/2018)
Niveau d'infestation moyen
12/06/01 - Arrété préfectoral - 010803
11/09/01 - Arrété préfectoral - 011429

B. - Désignation du client

Désignation du client :

Nom et prénom :.............. Indivision Hauquin - Escuriol

Adresse @ ..cviviiiiiiiiiiiiniann, La Malvie 24170 CLADECH

Si le client n'est pas le donneur d'ordre :

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) :
Propriétaire

Nom et prénom :.............. Mme Hauquin et Escuriol

Adresse @i

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PréNOM & ..eueeiiiiiiiiiie e Dagain Karl
Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... SAS BSE (Bati Solutions Expertises)
AdIESSE & v Lieu dit les Pigeonnes
24250 GROLEJAC
NUMEro SIRET & .iviiiiiiiiieieereieeeveneae e 813 807 484 00015
Désignation de la compagnie d'assurance : ... MMA
Numéro de police et date de validité : .......... 114.231.812 / 31/12/2019

Certification de compétence CPDI5143 délivrée par : I.Cert, le 05/03/2019
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Etat relatif a la présence de termites n° 192_03073-2 P Termites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des pieces visitées :
Maison Caves - Cave 1,
Maison Caves - Cave 2,

Maison Caves - Cave 3,
Maison N2 - Piece 3,
Maison N2 - Piece 4

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages
et éléments examinés (2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Maison N2

Présence d'indices d'infestation de termites, Termites

Piece 3 Sol - plancher bois souterrains: altérations dans le bois, bois d'apparence feuilleté
Mur - pierres Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Portes - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Piece 4 Sol - plancher bois Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Piece 5 (Vue depuis
I'entrée)

Bois a I'entrée

Présence d'indices d'infestation de termites, Termites
souterrains: altérations dans le bois, bois d'apparence feuilleté

Maison Caves
Cave 1 Solivage Présence_ d'indic’es c_I'infestation de_termite_s, Termites
souterrains: altérations dans le bois, galeries-tunnels
Sol - Terre Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Portes - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Cave 2 solivage Présence_ d'!ndicles Q'infestation de_termite_s, Termites
souterrains: altérations dans le bois, galeries-tunnels
Sol - Terre Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - pierres Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Portes - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Présence d'indices d'infestation de termites, Termites
Cave 3 solivage, linteau souterrains: altérations dans le bois, termites souterrains

vivants, galeries-tunnels

Sol - Terre

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - pierres

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Bois

Présence d'indices d'infestation de termites, Termites
souterrains: altérations dans le bois, galeries-tunnels

Portes - Bois

Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.
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Etat relatif a la présence de termites n° 192_03073-2 P Termites

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cinq espéces identifiés en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéeces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

Les principaux indices d’une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :

L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bdtiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces regles peuvent étre adaptées a la
situation particuliere de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. — Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Maison N2 - Piece 1 (Encombrement trop important),
Maison N2 - Piece 2 (Encombrement trop important),
Maison N2 - Piece 5 (Plancher menacant de s'effondrer),

Maison N3 - Combles (Plancher fortement dégradé, acces dangereux)

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Localisation — dez% TJ‘\’l:zgngs’ s Motif
Maison N2 - Piece 1 Toutes Encombrement trop important
Maison N2 - Piece 2 Toutes Encombrement trop important
Maison N2 - Piece 5 Toutes Plancher menagant de s'effondrer
Maison N3 - Combles Toutes Plancher fortement dégradé, accés dangereux

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités,
deés lors que les dispositions permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son

mandataire.
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Etat relatif a la présence de termites n° 192_03073-2 P Termites

H. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Mars 2012) , a
I'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 a 6, R133-7 et a l'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu’a 10 meétres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a 'aide d’un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.
A I'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Documents remis par le donneur d’ordre a I'opérateur de repérage :
Néant
Informations communiquées a I'opérateur par le donneur d’ordre, concernant des traitements antérieurs ou
une présence de termites dans le batiment :
Néant
Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Indivision Hauquin - Escuriol (06.35.39.83.10-06.4
Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Le diagnostic se limite aux zones rendues visibles et accessibles par le propriétaire
Les zones situées derriére les doublages des murs et plafonds n'ont pas été visitées par
défaut d'acceés
Nous nous engageons, lors d'une autre visite, a compléter le diagnostic sur les zones
ayant été rendues accessibles

Nota 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a l'état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Nota 2 : L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et
matériaux.

I. - Constatations diverses :

Liste des ouvrages,

parties d’ouvrages Observations et constatations diverses

Localisation

Indices d'infestation du termite.Indices de divers agents de dégradation du bois.
Une attention particuliére est a porter a ces problématique.

Les pieces sont fortements encombrées, les plinthes et bas de murs sont
difficilement accéssibles..

Les éléments cachés (plafond, murs, sol) par du mobilier, des revétements de
décoration de type moquette, PVC, lambris, panneaux bois, isolation, cloison ou

Général - tout autre matériaux pouvant masquer un élément, n'ont pu étre examiné par

manque d'accessibilité. Notre mission n'autorisant pas de dégradation, de
démontage ni manutention.

Le diagnostic se limite aux zones rendues visibles et accessibles par le
propriétaire.

Nous nous engageons, lors d'une autre visite, a compléter le diagnostic sur les
zones ayant été rendues accessibles. Batiment vide.

Note 1 : Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de
maniere générale pour information du donneur d’ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer
la nature et le nombre. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche de ces
agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.
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Etat relatif a la présence de termites n° 192_03073-2 P Termites

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé 'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation.

Nota 3 : Conformément a l'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par I.Cert

Parc Edonia - Batiment G Rue de la Terre Victoria 35760 SAINT GREGOIRE (détail sur www.cofrac.fr
programme n°4-4-11)

Visite effectuée le 13/05/2019
Fait a CLADECH, le 13/05/2019

Par : Dagain Karl

7 SASIBSE tv v
(Bati Solutions Expertises?
LD Les Pigeonnes 24250 Groléjac
Tél.: (#33) 0553311827
Siret: 813 807 484 00015

Annexe - Plans - croquis

Piéce 1
Piece 2 Piéce 4
Piece 3
|“/v 7 )
j“ Piéce 5
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Etat relatif a la présence de termites n° 192_03073-2 P Termites

[ ) = Indices du termite 4 2
\ / / Cave 3

Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I'honneur

Aucun document n'a été mis en annexe
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Ministére

\\l(g:m;m Etat des risques et pollutions

durable,
des Transports
et du Logement

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols
! Attention ... s'ils n'impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre
signalés dans les divers documents d’information préventive et concerner I'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.
Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble
Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® DDT/SEER/RDPF du 26/10/2015 misdjourle  N/a
/2015-005
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
La Malvie 24170 CLADECH

Maison de bourg

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques naturels (PPRN)

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N oui |:| non

prescrit[ | anticipé [ ] approuvé [ | date | |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :

Inondation |:| Crue torrentielle |:| Mouvement de terrain |:| Avalanche |:|
Sécheresse |:| Cyclone |:| Remontée de nappe |:| Feux de forét |:|
séisme | | Volcan | | Autre

Extraits des documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN oui |:| non

Si oui, les tfravaux prescrits ont été réalisés oui |:| non |:|

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

L'immeuble est situé dans le périméetre d’'un PPR M oui |:| non
prescrit[ | anticipé [ | approuvé [ | date | |
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :
Mouvements de terrain D Autre

Extraits des documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPR miniers oui |:| non

si oui, les fravaux prescrits par le reglement du ou des PPR miniers ont été réalisés oui |:| non |:|

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt prescrit et non encore approuvé oui |:| non
Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés 4 :

Effet toxique D Effet thermique D Effet de surpression E
L'immeuble est situé dans le périmetre d'exposition aux risques d'un PPRt approuvé oui |:| non

Extraits des documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui |:| non |:|
L'immeuble est situé en zone de prescription oui |:| non
Si la transaction concerne un logement, les fravaux prescrits ont été réalisés oui |:| non |:|
Si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels limmeuble est exposé oui I:I non I:I

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe d I'acte de vente ou au contrat de location

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réeglementaire

L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en trés faible faible modérée moyenne forte

Zone 1 zone 2 |:| zone 3 |:| zone 4 D zone 5 D

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

L'immeuble se situe dans une commune d potentiel radon de niveau 3 oui |:| non
Information relative a la pollution de sols
Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) oui |:| non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniere ou technologique

L'information est mentionnée dans I'acte de vente oui D non
Vendeur - Bailleur Date / Lieu Acquéreur - Locataire
Indivision Hauquin - Escuriol CLADECH / 23/05/2019

Modeéle Etat des risques et pollutions MTES/DGPR aout 2018 en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnement



Qui, quand et comment remplir I'état des risques et pollutions ?
Quelles sont les personnes concernées ?

¢ Au terme des articles L. 125-5, L. 125-6, L. 125-7 du Code de I'environnement, les acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de toute nature, doivent étre
informés par le vendeur ou le bailleur, qu'il s'agisse ou non d'un professionnel de I'immobilier, de I'existence des risques auxquels ce bien est exposé.

Un état des risques, fondé sur les informations transmises par le Préfet de département au maire de la commune ou est situé le bien, doit étre en annexe de
tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou
constatant la vente de ce bien immobilier qu'il soit b&ti ou non bati.

Quand faut-il établir un état des servitudes risques et d'information sur les sols ?

e L'état des servitudes risques et d'information sur les sols est obligatoire lors de toute fransaction immobiliere en annexe de tout type de confrat de
location écrit, de réservation d'un bien en I'état futur d’achevement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente;

Quel est le champ d’application de cette obligation ?

 Cette obligation d’information s'applique dans chacune des communes dont la liste est arrétée par le Préfet du département, pour les biens immobiliers
bdatis ou non batis situés :

1. dans le périmétre d'exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques technologiques ayant fait I'objet d'une approbation par le
Préfet ;

2. dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles approuvé par le Préfet ou dont certaines
dispositions ont été rendues immédiatement opposables en application du code de I'environnement (article L. 562-2).

3. dans le périmetre mis & I'étude dans le cadre de I'élaboration d'un plan de prévention des risques technologiques ou d'un plan de prévention des
risques naturels prévisibles prescrit par le Préfet ;

4. dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les articles R563-4 et D563-8-1 du code de I'environnement.

5. dans un secteur d'information sur les sols

NB : Le terme bien immobilier s'applique & toute construction individuelle ou collective, & tout terrain, parcelle ou ensemble des parcelles contigués
appartenant & un méme propriétaire ou d une méme indivision.

Ou consulter les documents de référence ?

¢ Pour chague commune concernée, le préfet du département arréte :

- la liste des terrains présentant une pollution ;
- laliste des risques & prendre en compte;
- la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

 L'arrété préfectoral comporte en annexe, pour chagque commune concernée :
1. la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les plans de prévention des risques technologiques

2. un ou plusieurs extraits des documents graphiques permettant de délimiter les secteurs d'information sur les sols, les zones exposées aux risques pris en
compte, de préciser leur nature et, dans la mesure du possible, leur intensité dans chacune des zones ou périmétres délimités ;

3. le réglement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriptions et obligations ;

4. le zonage réglementaire de sismicité : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret.

* Le préfet adresse copie de I'arrété au maire de chague commune intéressée et d la chambre départementale des notaires.
 L'arrété est affiché reglementairement en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département.
¢ Un avis de publication de I'arrété est inséré dans un journal diffusé dans le département.

¢ Les arrétés sont mis & jour :

-lors de la prescription d'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques ou de modifications relatives & la sismicité
et/ou lors de la révision annuelle des secteurs d'information sur les sols ;

-lors de I'entrée en vigueur d'un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables certaines dispositions d'un plan de prévention des risques naturels
prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou approuvant la révision d'un de ces plans ; -lorsque des informations
nouvelles portées & la connaissance du préfet permettent de modifier I'appréciation de la sismicité locale, des secteurs d'information sur les sols, de
la nature ou de I'intensité des risques auxquels se frouve exposée tout ou partie d’'une commune.

¢ Les documents mentionnés ci-dessus peuvent étre consultés en mairie des communes concernées ainsi qu'a la préfecture et dans les sous-préfectures du
département ou est situé le bien mis en vente ou en location. lls sont directement consultables sur Internet & partir du site de la préfecture de département.

Qui établit I'état des servitudes risques et d'information sur les sols ?
o 'état des risques est établi directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéant avec I'aide d'un professionnel qui intervient dans la vente ou la
location du bien.
« Cet état doit étre établi moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état
futur d’acheévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente du bien immobilier auquel il est annexé.
« |l est valable pour la totalité de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-location, il est fourni & chaque signataire lors de sa
premiére entrée dans les lieux. Le cas échéant, il est actualisé en cas d'une entrée différée d’'un des colocataires.

Quelles informations doivent figurer ?

o L'état des servitudes risques et d'information sur les sols mentionne la sismicité, l'inscription dans un secteur d'information sur les sols et les risques naturels,
miniers ou technologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention prescrits, appliqués par anticipation ou approuvés.

¢ Il mentionne si linformation relative & lindemnisation post catastrophes et/ou celles spécifiques aux biens en dehors des logements, est
mentionnée dans le contrat de vente ou de location.

« | mentionne aussi la réalisation ou non des travaux prescrits vis-a-vis de I'immeuble par le reglement du plan de prévention des risques approuvé.

« |l est accompagné des extraits des documents graphiques de référence permettant de locdaliser le bien au regard des secteurs d'information des sols et
des zonages reglementaires vis-a-vis des risques.

e Pour les biens autres que les logements concermnés par un plan de prévention des risques fechnologiques, il est accompagné, en application de I'article
R.125-26 et lorsque celle-ci a été recue par le vendeur ou le bailleur, de l'information sur le type de risques auxquels le bien est soumis, ainsi que la gravité, la
probabilité et la cinétique de ces risques.

Comment remplir I'état des servitudes risques et d'information sur les sols ?
|l faut d'une part reporter au bien, les informations contenues dans I'arrété préfectoral et dans les documents de référence et d'autre part, le compléter
des carfographies et des informations propres a I'immeuble : sinistres indemnisés, prescription et réalisation de travaux.

Faut-il conserver une copie de I'état des servitudes risques et d'information sur les sols
e Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de I'état des servitudes risques et d'information sur les sols, daté et visé par I'acquéreur ou le locataire,
pour étre en mesure de prouver qu'il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail

information sur les sols et les risques naturels, miniers ou technologiques pour en savoir plus,

consultez le site Internet : www.georisques.gouv.fr
Ministere de la transition écologique et solidaire - Tour Séquoia 92055 La Défense cedex www.ecologique-solidaire.gouv.fr



Annexes

Nersins PEACAS:

: GE@RISQUES Descriptif des risques

ECOLOGIQUE

Edité le 23/05/2019 a 11h02
ECoLOGIQUE Mieux connaitre les risques sur le territoire

n Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERNMT) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de

I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique. Pour plus d'information,
consultez les précautions d’'usage en annexe de ce document.

| Localisation

Coordonnées GPS:
@ latitude = 44 .80275

longitude = 1.07376

01

= * Carves

I Informations sur la commune

Nom : CLADECH

Code Postal : 24170
Département : DORDOGNE
Région : Nouvelle-Aguitaine

Code INSEE : 24122

Commune dotée d'un DICRIM : Non

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 6 (détails en annexe)
Population a la date du 16/04/2018 : 93

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

g 5
7}?«7 S s
=2
Séismes Installations industrielles
1 - TRES FAIBLE
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INONDATIONS |

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de l'eau. Elle peut étre liée a un
phénoméne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de
submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INNONDATIONS ?

I Territoire a Risque important d'Innondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation : Non

I Atlas de Zone Inondable - AZI

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Non
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INONDATIONS (SUITE) |

I Informations historiques sur les inondations

59 avenements historiques d'inondations sont identifieés dans le département DORDOGNE (Affichage des 10 plus récents)

Date de I'événement (date
début / date fin)

12/06/2007 - 13/06/2007

30/11/1993 - 27/01/1984

20/09/1993 - 21/09/1993

31/12/1981 - 27/01/1982

31/07/1963 - 05/08/1963

02/10/1960 - 04/10/1960

07/12/1944 - 09/12/1944

Type d'inondation

Crue pluviale {temps montée
indéterminé},Lave torrentielle, coulée
de boue, lahar

Crue pluviale {temps montée
indéterminé),rupture d'ouvrage de
défense,Nappe affleurante

Crue pluviale {temps montée
indéterming)
Crue nivale,Crue pluviale {temps.

montée indéterminé},Ecoulement sur
route,non précisé

Crue pluviale {temps montée
indéterminé),non précisé
Crue pluviale {temps montée
indéterminé)

Crue nivale,Crue pluviale lente
{temps montée tm > 6 heures)

Ministére de la transition Ecologique et Solidaire

Dommages sur le territoire national

Approximation du nombre de
victimes

de 1 a 9 morts ou disparus

de 10 a 99 morts ou disparus

inconnu

aucun_blesses

inconnu

de 10 a 99 morts ou disparus

inconnu

Approximation dommages
matériels(€)

0,3M-3M

inconnu

inconnu

inconnu

inconnu

30M-300M

inconnu
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INONDATIONS (SUITE) |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Non
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX I

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoguera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénomeéne inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Non
Type d'exposition de la localisation :

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN |

Un mouvement de terrain est un déplacement d’'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles {la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par 'lhomme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Non
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CAVITES SOUTERRAINES |

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par 'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subite, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayonde 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non
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SEISMES |

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénoméne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 1 -TRES FAIBLE

Un séisme {ou tremblement de terre) correspond a une fracturation {processus tectonigue aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

7771 (trés faible)
[ 2 (faible)
Bl 3 (modérée)
Il 4 (moyenne)
Il 5 (forte)

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS I

Cette rubrigue recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différentes bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou
potentiellement pollués (BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (SIS) introduits par l'article L.125-6 du code de
I'environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m: Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) NG

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES |

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques cu de provoquer des pollutions cu des
nuisances , notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de

'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d’un suivi et d’'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE ETRE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 500 m: 0
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 0

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayonde 5km: 0
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES I

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 3500 m: Non
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES |

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » {INB) et est alors placée sous le contréle de I'Autorité de slreté nucléaire {ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10 km : Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayonde 20km : Non
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RADON |

Le radon est un gaz radicactif issu de la désintégration de l'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et
les roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se
fixer sur les aérosols de lair st, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoguant leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les

habitations en particulier, il peut s’accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers
de Bg/m3 (becquerels par métre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : potentiel de catégorie 2 (moyen)

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en
3 catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des
concentrations présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs {étanchéité de l'interface
entre le batiment et le sol, taux de rencuvellement de l'air intérieur, stc.) (Source : IRSN).

¢ o Paotentiel de catégorie 1
7 F
/l:{";f.’,"ﬂ

¥ 7 s

T ;’0,’ fff’,,";":' Potentiel de catégorie 2
I ) 27 oA A

e Ay " 5

I Patentiel de catégorie 3

4 oy A s

N e

Source: IRSN

Pour en savoir plus : consulter le site de I'lnstitut de Radioprotection et de Sireté Nucléaire sur le potentiel radon de chague catégorie.
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I Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n® 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d’information. La circulaire d’application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d’établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes & risque et, le cas
échéant, un dossier communal synthétique (DCS). La netification de ce DCS par amété au maire concerné, devait étre
suivie d’'un document d’infermation communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d’un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n® 2004-554 du 09 juin 2004 gqui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant & ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est diftérente de celle de l'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a I'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [..] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d’un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles & prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre
prises ». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d’intensité anormale» et
le caractére «naturel» d’un phénoméne relévent d’'une décision interministérielle qui déclare «I'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN})

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 tévrier 1995 constitue aujourd’hui 'un des
instruments essentiels de Paction de Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la
vulnérabilité des personnes et des biens.

Il est définit par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnementet et doit &tre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ge délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révisé.

Le PPRN est une servitude d’utilité publigue associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d’indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été mené, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’'une procédure qui comprend l'amrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d’études pour recenser les phénoménes passés, qualifier 'aléa et
définir les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation
obligatoire (conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inendations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maftriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles gui ne sont pas
directement exposées, mais ol des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d’application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des
mesures générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous rétérer au glossaire du Ministére de I'Ecologie, du Développement
Durable et de I'Energie disponible en ligne a l'adresses suivante : http://glossaire.prim.net/.
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I Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 6
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain : 1
Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
24PREF195950236 25/12/1999 25/12/1999 28/12/1998 30/12/199%

Inondations et coulées de boue : 3

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
24PREF19840148 23/12/1993 15/01/1994 06/06/1994 25/06/1994
24PREF20050011 23/04/2005 24/04/2005 23/09/2005 08/10/2005
24PREF20080257 25/05/2008 25/05/2008 07/08/2008 13/08/2008

Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse : 1

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
24PREF19310022 01/05/1989 31/12/1830 12/08/1991 30/08/1921
Tempéte : 1

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
24PREF19820117 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
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I Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d’'un lieu
choisi par l'intemaute. Il résulte de lintersection géographigue entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues & divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, rétérentiel utilisé pour la
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n’est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait I'objet par les services de I'Etat, d’'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises & disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant & leur aptitude & un usage particulier.

Description des données

Le site Géorisques.gouv fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de
la prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'infermations relatives
aux risgues d’origine naturelle ou technelogique sur le territoire frangais. L'accés et I'utilisation du site impliquent
implicitement I'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru & la création, & la réalisation, a la ditfusion, a I'hébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif 4
l'accés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations gu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de I'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apporte aucune garantie quant a I'exactitude et au caractére exhaustit des informations délivrées. Seules les
infermations livrées & notre connaissance ont été transposées. De plus, |a précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ol ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances dispenibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée en
cas ou des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR ou le BRGM utilise les meilleures techniques disponibles a ce jour pour veiller a la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercie par
avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes gu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantit pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peut modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Preducteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusit et gratuit, de réutilisation de «I'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L’information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'Information » ;
- Diffuser et redistribuer «I'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transtormer a partir de «I’Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'Information » & titre commercial, par exemple en la combinant avec d’autres «Informations», ou en
lincluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «I'Information» :

- sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise a jour.

Le «Ré-utilisateur» peut notamment s’acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «I'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Gette mention de paternité ne doit ni
contérer un caractére officiel & la réutilisation de «I'Information», ni suggérer une quelcongue reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Acceés et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et rétérences sont
la dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni
responsabilité, ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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==

BATI SOLUTIONS EXPERTISES

ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n°® 19A_03073-2 relatif a I'immeuble béati
visité situé au : La Malvie

Maison de bourg 24170 CLADECH.

Je soussigné, Dagain Karl, technicien diagnostiqueur pour la société SAS BSE (Bati Solutions

Expertises) atteste sur I’honneur étre en situation réguliére au regard de l'article L.271-6 du Code de la
Construction, a savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
gu’en atteste mes certifications de compétences :

Prestations Nom du diagnostiqueur Ecr:et:teizziasteioie N° Certification Echéance certif
Amiante Dagain Karl I.Cert CPDI5143 05/05/2019
DPE sans mention Dagain Karl I.Cert CPDI5143 03/04/2019
Electricité Dagain Karl I.Cert CPDI5143 14/01/2019
Gaz Dagain Karl I.Cert CPDI5143 15/01/2019
Plomb Dagain Karl I.Cert CPDI5143 05/02/2019
Termites Dagain Karl I.Cert CPDI5143 04/03/2019

- Avoir souscrit a une assurance (MMA n° 114.231.812 valable jusqu’au 31/12/2019) permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- N'avoir aucun lien de nature a porter atteinte a mon impartialité et a mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait 8 CLADECH, le 13/05/2019

Signature de 'opérateur de diagnostics :

(Bati Solutions Expenises?
LD Les Pigeonnes 24250 Groléjac
Tél.: (#33) 0553 31 1827
Siret: 813 807 484 00015

Article L271-6 du Code de la Construction et de I’habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte a son
impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir I’'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I’'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I’honneur qu’elle est en situation réguliere au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a I’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »
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" Certificat N° C2590

cofrac

Monsieur Thierry DAGAIN
CERTIFICATION
2 . : DE PERSONNES
Certifié dans le cadre du processus de certification PR04 e
consultable sur www.qualixpert.com conformément a e :o::
P

I’ordonnance 2005-655 titre IIl du 8 juin 2005 et au décret
2006-1114 du 05 septembre 2006.

DISPONIBLE SUR
WWW.COFRAC.FR

dans le(s) domaine(s) suivant(s) :

Amiante avec mention

Certificat valable
Du 09/05/2017
au 19/12/2021

Arrété du 25 juillet 2016 définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques opérateurs de repérages,
d'évaluation périodique de |'état de conservation des matériaux et produits
contenant de I'amiante, et d'examen visuel aprés travaux dans les
immeubles batis et les critéres d'accréditation des organismes de
certification.

Etat des installations intérieures d'électricité

Certificat valable
Du 09/02/2017
au 08/02/2022

Arrété du 8 juillet 2008 modifié définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques réalisant I'état de I'installation
intérieure d'électricité et les critéres d'accréditation des organismes de
certification.

Etat des installations intérieures de gaz

Certificat valable
Du 10/03/2017
au 09/03/2022

Arrété du 06 avril 2007 modifié définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques réalisant I'état de I'installation
intérieure de gaz et les critéres d'accréditation des organismes de
certification.

Diagnostic de performance énergétique
individuel

Certificat valable
Du 09/02/2017
au 08/02/2022

Arrété du 16 octobre 2006 modifié définissant les critéres de certification
des compétences des personnes physiques réalisant le diagnostic de
performance énergétique ou |'attestation de prise en compte de la
réglementation thermique, et les critéres d'accréditation des organismes
de certification.

Etat relatif a la présence de termites dans le
batiment mention France Métropolitaine

Certificat valable
Du 20/12/2016
au 19/12/2021

Arrété du 30 octobre 2006 modifié définissant les critéres de certification
des compétences des personnes physiques réalisant |'état relatif a la
présence de termites dans le batiment et les critéres d'accréditation des
organismes de certification.

Constat de risque d'exposition au plomb

Certificat valable
Du 10/03/2017
au 09/03/2022

Arrété du 21 novembre 2006 modifié définissant les critéres de certification
des compétences des personnes physiques opérateurs des constats de
risque d'exposition au plomb, des diagnostics du risque d'intoxication par
le plomb des peintures ou des contrdles aprés travaux en présence de
plomb, et les critéres d'accréditation des organismes de certification.

Missions de repérage et de diagnostic de I'état
de conservation des matériaux et produits
contenant de I'amiante

Certificat valable
Du 20/12/2016
au  19/12/2021

Arrété du 21 novembre 2006 définissant les critéres de certification de
compétences des personnes physiques opérateurs de repérage et de
diagnostic amiante dans les immeubles batis et les critéres d'accréditation
des organismes de certification.

F09 Certification de compétence version K 140415

Date d'établissement le mardi 09 mai 2017

Marjorie ALBERT
Directrice Administrative

Pro

BSE : Bati Solutions Expertises — Les Pigeonnes — 24250 — Grolejac
Tél. : 05.53.31.18.27. Courriel : bureau.bse@gmail.com
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